
 

COMUNE  DI  ROGLIANO 

(PROVINCIA DI COSENZA) 
 

  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

SETTORE IV - SOCIO – CULTURALE-SPORT-ISTRUZIONE 

 

___________________________________________________________________________ 

 

N. 41 del 22-04-2024 

 

Registro Generale n. 143 

 

 

Oggetto: FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE - RISORSE AGGIUNTIVE 

PER I SERVIZI SOCIALI 2022 DECRETO DEL MINISTERO 

DELLINTERNO DI CONCERTO CON IL MINISTRO DELLECONOMIA 

E DELLE FINANZE DELL 08 AGOSTO 2022.   DETERMINA 

93/22.LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA COOPERATIVA SOCIALE 

"SAVUTO SERVICE ONLUS" CON SEDE LEGALE IN ROGLIANO  

VIA DE GASPERI, N. 18   PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA 

DOMICILIARE - PROGETTO AREA DISABILI , - MESE DI MARZO 

2024. CIG ZD8395C132 

 

     L'anno  duemilaventiquattro addì  ventidue del mese di aprile  in Rogliano e presso la Sede 

Comunale, il sottoscritto Petrassi Ines Responsabile del Settore IV - Socio - Culturale 

__________________________________________ 

 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

 

PREMESSO CHE: 

- l’art. 1 della legge 30 dicembre 2020, n. 178 recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023, all’art. 1 comma 791, ha previsto 

l’incremento delle risorse da destinare allo sviluppo e all’ampliamento dei servizi sociali comunali, svolti 

in forma singola o associata a decorrere dal 2021 e fino al 2030; 

- l’articolo in questione dispone che il Fondo, per quanto d’interesse “è destinato, quanto a 215.923.000 

euro per l'anno 2021, a 254.923.000 euro per l'anno 2022, a 299.923.000 euro per l'anno 2023, a 

345.923.000 euro per l'anno 2024, a 390.923.000 euro per l'anno 2025, a 442.923.000 euro per l'anno 

2026, a 501.923.000 euro per l'anno 2027, a 559.923.000 euro per l'anno 2028, a 618.923.000 euro per 

l'anno 2029 e a 650.923.000 euro annui a decorrere dall'anno 2030, quale quota di risorse finalizzata al 

finanziamento e allo sviluppo dei servizi sociali comunali svolti in forma singola o associata dai comuni 

delle regioni a statuto ordinario; 

 



  

Determinazione SETTORE VI - SOCIO-CULTURALE n.41 del 22-04-2024 COMUNE DI ROGLIANO 
 

Pag. 2 

PRESO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministro dell’Economia e 

delle Finanze dell’ 08 agosto 2022 e i relativi allegati (allegato 1 Nota metodologica, allegato 2 

assegnazioni)  per l’anno 2022 risultano assegnate al Comune di Rogliano risorse aggiuntive, per il 2022 

pari ad € 23.538,04; 

RILEVATO che i Comuni destinatari di risorse aggiuntive dovevano procedere ad attivare  interventi per 

un miglioramento/rafforzamento dei servizi sociali,  mediante  azioni di sostegno in favore di disabili, 

anziani, di minori e a supporto genitorialità fragile; 

  

RICHIAMATA  

-la Delibera di Giunta Comunale n. 96 del 20/12/2022 “ATTO DI INDIRIZZO RISORSE FONDO 

SOLIDARIETA’ COMUNALE PER I SERVIZI SOCIALI – COMMA 791 - LEGGE 30 DICEMBRE 

2020 N.178.” e gli indirizzi ivi contenuti al sottoscritto Responsabile; 

-la determinazione Dirigenziale n. 89 del 24-12-2022 avente ad oggetto: “avviso di indagine di mercato 

per l’acquisizione di progettualità e preventivi finalizzati all’affidamento diretto di progetti in favore di 

minori, anziani, persone diversamente abili residenti nel comune di Rogliano”; 

 

VISTO che, a seguito di indagine esplorativa di cui pubblicata con al citata determinazione n.89/2022 

sono pervenute a questo Ente le seguenti proposte : 

-n. 1 proposta da parte dell’ Associazione “Musicangelica” – area minori; 

-n. 2  proposte da parte della “Savuto Service” Cooperativa Sociale – n. 1 area anziani e n. 1 area 

disabili; 

-n. 2 proposte da parte della Cooperativa Sociale “S3” - n. 1 area anziani e n. 1 area disabili; 

-n. 1 proposta da parte della Cooperativa Sociale “Socialnet” – area minori e supporto genitorialità 

fragile;  

- n° 1 proposta da parte del Centro Sociale “Saliano”; 

 

CONSIDERATO che l’importo  assegnato è stato  sufficiente a finanziare tutte le progettualità 

pervenute; 

 

VISTA la determina n° 93 del 30/12/2022 con la quale, per la realizzazione di tutte le idee progettuali 

pervenute  sono stati effettuati i seguenti affidamenti: 

- Euro 4.000,00 IVA compresa – se dovuta - , in favore dell’Associazione Culturale “ Musicangelica”  

con sede in Rogliano via Crocicchia, n. 22 CF: 98138610781 - CIG: Z28395B122 – PROGETTO AREA 

MINORI ; 

- Euro 4.000,00 IVA compresa – se dovuta -  in favore della Cooperativa Sociale “Savuto Service 

onlus” con sede legale in Rogliano – via De Gasperi, n. 18 – CF: 02884680782 CIG: ZC4395B200 - 

PROGETTO AREA ANZIANI; 

-Euro 3.500,00 – IVA compresa in favore  della Cooperativa Sociale “Savuto Service onlus” con sede 

legale in Rogliano – via De Gasperi, n. 18 – CF: 02884680782, PROGETTO AREA DISABILI – CIG: 

ZD8395C132; 

- Euro 4.000,00- IVA compresa – se dovuta -  in favore della Cooperativa Sociale “S3 “Cosenza con 

sede legale in Cosenza - via Valentini e sede operativa in Scigliano via Lupia San Antonio – 

CF02879760789 – CIG Z4C395C0B8 - PROGETTO AREA DISABILI; 

-Euro 2.500,00 -  IVA compresa in favore della Cooperativa Sociale “S3 “Cosenza con sede legale in 

Cosenza - via Valentini e sede operativa in Scigliano via Lupia San Antonio – CF02879760789, - 

PROGETTO AREA ANZIANI . CIG: ZA3395C19E 



  

Determinazione SETTORE VI - SOCIO-CULTURALE n.41 del 22-04-2024 COMUNE DI ROGLIANO 
 

Pag. 3 

- Euro 4.000,00 -IVA compresa – se dovuta -  in favore della Cooperativa Sociale “Socialnet” con sede 

legale in Cosenza – via Parisio n. 1 – CF: 02632960783 -  CIG:Z1A395B62F - PROGETTO AREA 

MINORI E FAMIGLIE; 

-Euro 1.500,00 -IVA compresa in favore del Centro Sociale Saliano, con Sede in Piazza del Rosario – 

87054 Rogliano – Frazione Saliano, quale contributo per l’organizzazione di attività di 

socializzazionenella frazione in favore dei cittadini anziani; 

PRESO ATTO che, l’importo assegnato di Euro  23.500,00 è stato impegnato sul Cap.3282.3 – IMP. 

22/431 del corrente esercizio finanziario; 

 

ACCERTATO che al citato provvedimento è stata data esecuzione da parte di questo Settore; 

 

VISTA la   Fattura n° 35  del 21/04/2024  di Euro 700,00- Iva Inclusa, emessa dalla Cooperativa 

Sociale “Savuto Service onlus” con sede legale in Rogliano – via De Gasperi, n. 18 – CF: 02884680782  

per  aver svolto  il Servizio di Assistenza Domiciliare -  PROGETTO AREA DISABILI , MESE DI  

MARZO 2024  CIG: ZD8395C132, giusta Determina 93/22 citata;  

 

VERIFICATA, a seguito del riscontro operato: 

- La regolarità della prestazione; 

- La sua rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi; 

- L’osservanza dei termini e delle condizioni pattuite; 

           VERIFICATA, altresì, la regolarità del DURC protocollo INAIL_42411135 del 10/02/2024 

con scadenza 9/06/2024 

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO il D. Lgs. 267 del 18/08/2000, 

DETERMINA  

1) DI LIQUIDARE in favore della cooperativa Sociale “SAVUTO SERVICE ONLUS” con sede legale 

in Rogliano – Via A. De Gasperi, n. 18 – CF: 02884680782,   la somma di Euro 666,67, IVA esclusa,   

per   aver svolto  il Servizio di Assistenza Domiciliare nei confronti di Disabili  ,  previsto nel Progetto 

di cui alla Determina 93/22 citata, relativamente al mese di MARZO 2024;  

 

2) DI DARE ATTO che, ai sensi dell'art. 1, comma 629 Lettera b), della Legge 190/2014, il servizio 

finanziario provvederà a liquidare all'erario, l'IVA generata dalla somma liquidata al precedente punto, 

per l'importo di Euro 33,33; 

 

3) DI IMPUTARE la somma liquidata al precedente punto sul Cap.3282.3 – IMP. 302/23 SUB 6 del 

corrente esercizio finanziario; 

 

4) DI TRASMETTERE il presente ATTO DI LIQUIDAZIONE al Settore Ragioneria, con tutti i relativi 

documenti giustificativi ed i riferimenti contabili, per gli adempimenti di cui all’art. 184 del D. Lgs n° 

267/2000; 

 

5) DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito del Comune, ai sensi e per gli effetti del D. 

Lgs n° 33/2013 “ obblighi di trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 

amministrazioni. 



  

Determinazione SETTORE VI - SOCIO-CULTURALE n.41 del 22-04-2024 COMUNE DI ROGLIANO 
 

Pag. 4 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dott.ssa  Petrassi Ines 

 

 

 

 

 

Preso atto delle verifiche contabili effettuate e dell'imputazione di spesa di cui alla presente 

determinazione 

 

   Vista la deliberazione della G.C. n.24 del 19.02.2010 avente ad oggetto: "Art.9 D.L. n.78/2009 

convertito con L. n.102/2009: definizione misure organizzative" 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante: 

- la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151, 4° comma, del D.Lgs. n.267 18.08.2000 della presente 

determinazione; 

- la copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art.9, comma 1 lett.a) punto 2 L.102 del 

3.08.2009) che pertanto, in data odierna diviene 

 

ESECUTIVA 

 

oggi 22-04-2024 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE I - SVILUPPO ECONOMICO - 

AMMINISTRATIVO - TRIBUTI - PATRIMONIO 

 Dott. Dionesalvi Roberto 

 

 


